
A oto rymowanki, które zachęcą dzieci do słuchania i czytania. 

1.Zanim książkę otworzymy, to się najpierw pobawimy. 

Zaklaszczemy, zatupiemy i się pięknie uśmiechniemy! 

2.Zamykamy buzie, otwieramy oczy, zaraz zobaczymy, co z książki wyskoczy! 

3.Zanim książka się otworzy, siadam wygodnie na dywanie. 

Zamykam w buzi gadanie i obserwuję, co się stanie! 

4.Ta książki okładka to dla Ciebie zagadka. 

Co się w książce kryje? 

Co się w książce zdarzy? 

Gdy ją otworzysz, zobaczysz, co Ci się przydarzy? 

 

A teraz coś nowego! 

Czy znacie książki bez tekstu, tylko z obrazkami (picture - book)? 

Książka obrazkowa to specyficzna forma książki skierowana najczęściej do najmłodszych dzieci. W 
tego typu książkach tekstu jest niewiele lub nie ma go wcale. W publikacjach tych warstwa wizualna 
odgrywa nadrzędną rolę, a warstwa tekstowa jest w nich jedynie dodatkiem. 

Oto kilka propozycji: 

Iwona Chmielewska Obraz od obrazka dzieli przepaść  

To połączenie tekstu i obrazu ma zadanie włączenie u czytelnika myślenia metaforycznego, 
dopowiadanie własnych rozwiązań. Książka obrazowa to dzieło otwarte, które możemy sami 
zinterpretować. 

Iwona Chmielewska Kłopot Wydawnictwo Wytwórnia 

To książka, która łączy opowieść z obrazem i przesłaniem. Zabawa kształtem, który kojarzy się z 
plamą na tkaninie po rozgrzanym żelazku, wpleciona jest w ważna historię, pokazującą kolejne etapy 
w życiu dziecka, które chcąc zrobić dobrze, przypaliło pamiątkowy obrus. Najbardziej zaskakujące w 
tej prostej opowieści jest zachowanie osoby dorosłej- mamy, której reakcja jest swoistą lekcją dla 
wszystkich rodziców, w jaki sposób budować relacje z dzieckiem i uczyć odnajdowania wyjścia z 
trudnych sytuacji.  

Wydawnictwo Format- Dziura.  

Jak wygląda książka z dziurą w środku? Bardzo interesująco, żaden czytelnik, ani mały, ani duży nie 
przejdzie obok tej książki obojętnie. Fabuła też może zaciekawić człowieka w każdym wieku. Czasami 
szukamy dziury w całym, a czasami musimy po prostu musimy nauczyć się z takimi dziurami żyć. Czym 
są dziury? Odpowiedź znajdzie każdy indywidualnie!   
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